Einbauanleitung

Kugelkopf:*SK-BT-890*

Stand:07.02.2020

Montageanlelitunq

Hersteller: S.K. Handels GmbH

Typ: *SK-BT-890*

Kupplungsklasse: A 50-X

D-Wert: 25 KN

Stitzlast: 200 KG

Zulassung: @ 55R - 012655

NL

PL

CZ

RUS

thandels:

Innovativesolutions.

Montagehandleiding GB
Montageanleitung F
Monteringsanvisningar DK
Instrucciones de montaje |
Instrukcja monta“zu SF
Pokyny k monta‘zi H

PyKOBO/CTBO 411 MOHTAMA

Einbauanleitung

Kugelkopf:*SK-BT-890*

Fitting instructions
Instructions de montage
Montagevejledning
Istruzioni per il montaggio
Asennusohjeet

Szerelési utmutato

Stand:07.02.2020



Einbauanleitung Kugelkopf:*SK-BT-890* Stand:07.02.2020

Position Typenschild (aufgenietet)

M10
Stiickliste Befestigung Stiick
I 10x50-10.9 4

oy

<=
M10 {[ M10-10.9 selbstsichernd 4

@ D=10,50 mm /20 mm 8
l Anzugsdrehmoment 65 Nm 65 Nm

Einbauanleitung Kugelkopf:*SK-BT-890* Stand:07.02.2020



Einbauanleitung Kugelkopf:*SK-BT-890* Stand:07.02.2020

Kupplungsklasse : A 50-X
D-Wert : 25,0 kN D
Stutzlast : 200 kg

Genehmigungsnr. : @SSR - 012655

MONTAGEANLEITUNG:

1. Die Flanschkugel mit einem Lochmuster von 56x83 mm soll mittels vierer M10-
Schrauben inklusive Unterlegscheiben und selbstsichernder Muttern an der
Kupplungskugel mit Halterung oder am Anhéngerbock befestigt werden. Die
Verbindungen mit einer Kraft von 65 Nm festziehen. Die Schraube muss so lang sein,
dass nach der Montage noch mindestens drei Gewindegange aus der Mutter ragen.

HINWEISE:

* Vergessen Sie die Unterlegscheiben nicht

* Nur mitgelieferte Schrauben und Muttern der vorgeschriebenen
Guteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhangerbetrieb nachziehen.

Anzugdrehmomente fur Verschraubungen (10.9):

M10 65 Nm (mit selbstsichernder Mutter)
Catégorie de couple: A 50-X F
Valeur D : 25,0 kN
Charge verticale max. : 200 kg

No. d’homologation : @SSR - 012655

INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

1. Larotule a bride avec modeéle de trous de 56x83mm, doit étre fixée a I'attache-
remorque ou au bélier de la remorque a l'aide de quatre bou- lons M10, rondelles de
blocage et écrous auto-verrouillants inclus. Serrer 'assemblage avec 65 Nm. Le
boulon doit étre d’'une longueur telle que, une fois le montage effectué, trois filets
minimum dépassent de I'écrou.

REMARQUE:

* Ne pas oublier les rondelles de blocage.

* Qualité de boulons 10.9

* Un contréle de la boulonnerie doit étre effectué aprés les 1000 premiers kilométres de
remorquage.

Moment de serrage des boulons et écrous (8.8):

M10 65 Nm (avec écrou a autoverrouillage)

Einbauanleitung Kugelkopf:*SK-BT-890* Stand:07.02.2020




Einbauanleitung Kugelkopf:*SK-BT-890* Stand:07.02.2020

Koblingsklasse: A 50-x S
D- veerdi : 25,0 kN
Max. vertikal last : 200 kg

Godkendelsenr. : @SSR - 012655

MONTERINGSANVISNING:

1. Flanskulan med ett hdlmonster pa 56x83mm skall fastas pa dragkroken eller
slapvagnsbocken med fyra bultar M10 inklusive slutbrickor och sjalviasande muttrar.
Drag at fastpunkterna med 65Nm. Skruven bor ha en sadan langd, att minst tre
gangningar sticker fram ur muttern efter monteringen

OBS:

* Glom inte slutningsringarna.

* Kvalitet bultar 10.9;

* Vi rekommenderar att se efter eller kontrollera bultférbindelserna enligt
tabellen efter (ett bruk av) ca 1000 km.

Atdragningsmoment fér skruvar och muttrar (10.9):

M10 65 Nm (med sjalvsakrande mutter)

Kopplingsklass : A 50-X

D- varde : 25,0 kN D K

Max. vertikale belastning : 200 kg

Typgodkénnande nr. : @SSR - 012655

MONTERINGSVEJLEDNING:

1. Monter flangekuglen med et hulmgnster pa 56x83mm pa anhaengertraekket eller
anhzngerbukken med fire bolte M10, inklusiv planskiver og selvlasende matrikker.
Speend forbindelserne med 65 Nm. Bolten skal vaere sa lang, at der efter
monteringen stikker mindst 3 gevinddrejninger ud af af matrikken.

BEMARK:

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.
* Husk fjeder- og planskiver.
* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og m¢trikker
DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Speendingsmoment for bolte og matrikker (10.9):

M10 65 Nm (med selvldsende mgtrik)

Einbauanleitung Kugelkopf:*SK-BT-890* Stand:07.02.2020




Einbauanleitung Kugelkopf:*SK-BT-890* Stand:07.02.2020

Clase de acoplamiento : A 50-X
Valor D : 25,0 kN
Carga vertical : 200 kg E

No. de aprobacién de tipo : @SSR - 012655

INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

1. La bola de la brida con patron de orificios de 56x83mm se fijard en el gancho de
remolque o en el tope para el vehiculo a remolcar por medio de cuatro tornillos M10
inclusive aran-delas planas y tuercas de seguridad. Apretar las conexiones
observando un punto de 65Nm. El tornillo tundra un largo que permite que la rosca
sobresalga al menos con tres resaltes de la tuerca, una vez montalo.

N.B.:

* No se olvide de las arandelas normales y de muelle.

* Clase de pernos 8.8; tuercas 8.

* Se recomienda después de aprox. 1000 km. (de uso) que se verifique o
controle la unién de pernos, segun el cuadro.

Momentos de presion para tornillos y tuercas (10.9):

M10 65 Nm (paratuerca de seguridad)

Koppelingsklasse : A 50-X
D- Waarde : 25,0 kN N L
Max. vertikale last : 200 kg

Nr. typegoedkeuring : @ 55R - 012655

MONTAGEHANDLEIDING:

1. De flenskogel met een gatenpatroon van 56x83mm, dient d.m.v. vier bouten M10
inklusief sluitringen en zelfborgende moeren op de trekhaak of aanhangwagenbok te
worden bevestigd. Draai de verbindingen met 65 Nm vast. De bout moet zodanige
lengte hebben, zodat er na montage minimaal drie draadgangen uit de moer steken.

N.B.

* Vergeet de sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 10.9

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
overeenkomstig in de handleiding genoemde waarden na te trekken.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (10.9):

M10 65 Nm (met zelfborgende moer)

Einbauanleitung Kugelkopf:*SK-BT-890* Stand:07.02.2020




Einbauanleitung

Couplings class :
D- Value :

Max. vertical load :

Approval number :

Kugelkopf:*SK-BT-890*

FITTING INSTRUCTIONS:

Stand:07.02.2020

GB

1. The ball flange with a 56x83 mm hole pattern should be attached to the tow bar or
trailer trestle with four M10 bolts with flat washers and selflocking nuts. Tighten the
bolts to a torque of 65 Nm. The bolt should be long enough for there to be three turns
of thread sticking out of the nut after assembly.

NOTE:

* Don't forget the plain washers.
* All bolts are quality 10.9

* It is recommendable to retighten all fixing bolts and nuts after the towbar

has been in use for some 1000 km/600 miles.

Torque settings for nuts and bolts (10.9):

M10 65 Nm (with self-locking nut)

Einbauanleitung

Kugelkopf:*SK-BT-890*

Stand:07.02.2020




Einbauanleitung Kugelkopf:*SK-BT-890* Stand:07.02.2020

Erganzung:

1. Je nach Art des Aufbaus wo die Flanschkugel angebracht wird, kann es nétig sein
eine zusétzliche Osen-Befestigung fiir das Abreisseil des Anhangers anzubringen.
Hierbei ist zu beachten, das immer eine sichere Befestigung der Flanschkugel unter
allen Betriebszustanden sichergestellt und gewahrleiste ist.

2. Die Osen-Befestigung ist nicht im Lieferumfang enthalten, und muss bei Verwendung
allen giltigen Vorschriften entsprechen. Verwendung auf eigene Gefahr.

3. Je nach Ausfiihrung kann es nétig sein, eine langere Schraube bei der Osen-
Befestigung zu verwenden. Hierbei muss auf gleiche Gite und Zugfestigkeit wie bei
den original mitgelieferten Schrauben geachtet werden.

Anbaumodglichkeiten:

Einbauanleitung Kugelkopf:*SK-BT-890* Stand:07.02.2020



Einbauanleitung Kugelkopf:*SK-BT-890* Stand:07.02.2020

Einbauanleitung Kugelkopf:*SK-BT-890* Stand:07.02.2020



Einbauanleitung Kugelkopf:*SK-BT-890* Stand:07.02.2020

Einbauanleitung Kugelkopf:*SK-BT-890* Stand:07.02.2020



0¢0¢'¢0’L0:-puelS x068-L19-MSx:jdox|abny Bunysjuenequig

Bunysjuenequig bueyuy [T] @uas Bunqgiaiyossagbnaziyed

‘uaga8adue Jydlu 43||931549Yy3naziye4 WOA ="e'u

*1SI USSSAW NZ Uapog Wap Jagn Suniydlulds3unpuIgqiaA usydsiueydaw Jaula [a3ny-sdunjddny| Jap ayoH a1p TIAI 3sse|y Jap uadnaziyed 19q wap 19q ‘pueisnzsdunpelag = 8
1434yny3naziyey suyo Jage ‘(USPUBYIOA S||ef) PRISAISSIY PUN USSNIZNISAN ‘HJOISHEIY ‘UBJQ ‘[S1IWIYNY Yd1|ga1|yasuld ‘Neqny 1w s3naziyeq usia.aqsgalilag sap 9SSeWISYoQH = /
(:11eq 8uidnod :uaqeduy-J9||91s19y3naziye gewsasd |93nyssun|jddny| Jop ue 15e|zIN1S aYIsI1e1s adISSe|NzIsYydoH = 9

:uagedueuss||a1siaydnaziyed gewasd yse[a8ueyuy 981SSe|NZISYI0H = §

:Uasydy 3Ip Jne assewdnaziye4 uadisse|nzisydoy Jap Sun|ldLBA = ¢

:uaqe8ueus||91s1aydnaziye gewad assewSnazayed 231Sse|NzISYIOH = €

dA] 8nazuye4=¢

J3||91549y8naziyed = T

..U::;m.u;n.utm

wwQzy-0SE 8 geee eu 8 08LT 8% 00C€ =VH / 8% 0SLT=VA 8% 005V 0T1A uessIN
wwzy-0SE 8 0645 eu By 00S€ 8% 0095 =VH / 8% 009€=VA 8 0617L 00021 NVIN
wwzy-0SE 8% 5596 eu By 00S€ 8% 000 =VH / 8% 000€=VA 8% 5059 00021 NVIN
wwQzy-0SE 8 09L€ eu 8 005¢ 8% 00S€ =VH / 8% 006T=VA 8% 0005 GE 11 MA

wwozy-0S€ 8 ge€t eu 8% 000¢ 8% 00Z€ =VH / 8% 0SLT=VA 8% 009% 9t 11 MA

wwQzy-0SE 8 5857 - B vEVT 8 ov1 8 00S€ 8% 00S€ =VH / 8% 098T=VA 8% 0005 Jayesd MA

wwzy-0SE 8 0651 eu 8% 00S€ 8% 008S =VH / 8% 00Z€=VA 8 0617L 08 TN 08ejo.n3 023A|
wwozy-0se 8 0501 ey 80047 83 00LE =VH / 8% 006T=VA 8% 00zs D05 Altea 023A|
wwozy-0s€e 8 0LTE ey 8 005€ 83 00S¢C =VH / 8 008T=VA 8% 00S€ 0T-S€ Alteq 023A|
wwozy-0SE 8% 0gog eu 8% 00s€ 3% 00LE =VH / 8% 006T=VA 8 00¢s €s Allea 0294
wwozy-0se B geve ey 8% 000€ 83 00TE =VH / 8% 0S9T=VA 8 00ty ¢1-6v Alteq 023A|
wwozy-0SE 83 00vY eu 8% 000€ 3% 059v =VH / 8% 00€Z=VA 8 0009 ¥S Alte@ 0294
wwozy-0s€e 8 018¢ ey 8% 000€ 83 00LE =VH / 8% 008T=VA 8% 0005 36 Alleq 023A|
wwozy-0SE 8 0LvY eu 8% 00s€ 3% 0025 =VH / 8% 00ZE=VA 3 06¥L SL TN 08eDoung 0034
wwozy-0S€E 8% 09L€ e'u 8% 00S€ 33 00LE =VH / 8% 006T=VA 8 00¢s d0v Allea 0294
wwozy-0Se 8 §ST¢ e 8 008¢ 83 0¥ZC =VH / 8% 0S9T=VA 8% 00S€ 1S Altea 023
wwozy-0S€E 83 000V e'u 8% 000€ 3% 00LE =VH / 8% 008T=VA 8% 000S 6v S Allea 0294
wwozy-0Se 8 0561 8 05T 8 005°€ 8% 000°5=VH / 8% 00€'¢=VA 8 0059 259 Alleg 023A]|

(198nys3un|ddny ayoH) 8 | (@ssewda) £ | (isejzams)9 | (ise|@8ueyuy) g (VH/VA) ¥ (902) € (dAl) ¢ (49)193549H) T

«068-19-)IS, -dA1 Jdoyjabn)] inJ bunqiaiyssaqbnaziyo]



0¢0¢'¢0’L0:-puelS x068-L19-MSx:jdox|abny Bunysjuenequig

Bunysjuenequig bueyuy [2] auas Bunqgiaiyossagbnaziyed

‘uaga8adue Jydlu 43||91549Yy3naziye4 WOA ="e'u

*1S1 U9SSaW Nz uapog wWap Jagn Suniyduulas3unpuIgla A uaydsiueydaw Jauls [93ny-ssunjddny| Jap ayoH 3Ip TIN 9Sse|y Jop uadnaziyed 19q wap 19q ‘pueisnzsdunpe|ag = 8
1424Yyny8naziyey suyo Jage (UBPUBYJOA S[|Bf) PRIDAISS3Y PUN USSNSZYIDAN ‘HOISHERIY ‘UBJQ ‘[PRIWIYNY Y21|ga1|YIsuld ‘Neqiny 1w s8naziye4 uaiaiaqsgaliiag sap aSSeWISYIoH = /
(:11eq 8uidnod :uaqeduy-J43||91s49y3naziyeq gewasd |93nyssunjddny| Jop ue 15e|z1N1s aydsiiels adISse|nzisydsoH = 9

:uageduess||91siaydnaziye gewasd yse[a8ueyuy 981SSe|NZISYI0H = §

:Uasydy 3lp Jne assewsnaziye4 uadisse|nNzisydoy Jap Sun|lvlBA = ¢

:uaqe8ueus||91s1ay8naziye gewad assewdnazayed 931sse|NzISYIOH = €

dA] 8nazuyed =¢

J3||91549y8naziyed = T

..dt;smu:.n.utm

wwQzy-0SE 8 00T€ eu 8 008T 83 0vZZ =VH / 8% 0SLT=VA 8% 008€ €06 J93ulds an
wwozy-0S€ 8 0g0€ eu 8% 000¢ 8% 00Z€ =VH / 8% 00LT=VA 8% 009% 119 an
wwzy-0SE 8% 009€ eu e 8% 00S€ =VH / 8% 006T=VA 8% 008Y 8051 ¢l an
wwQzy-0SE 8 029€ eu 8% 086¢ 8% 00C€ =VH / 8% 0S8T=VA 8% 0061 706 J93unds an
wwozy-0SE 8% 080€ eu 8% 000€ 8% 00Z€ =VH / 8% 0SLT=VA 8% 009% 706 493uLids an
wwQzy-0SE 8 061€ eu 80047 8) 00€Y =VH / 8% 00E€C=VA 8% 0665 ¥19 an
wwzy-0SE 8 010V eu 8% 000€ 8% 00L¥ =VH / 8% 00€Z=VA 8% 0665 ATANAY an
wwozy-0se 8 0LTE ey 8 005€ 83 09€¥ =VH / 8% 00TZ=VA 8% 0665 S06 J23unds an
wwozy-0s€e 8%9/LT -8 85¥¢ 8 00T 8 0007 83 00Z€ =VH / 8% 000Z=VA 8% 009Y 906 J21unds an
wwozy-0SE 8 856¢ - 3% 0¥9¢ 83 001 8% 000¢ 3% 00S€ =VH / 8% 000Z=VA 8 0005 906 J21unds an
wwozy-0se 8 010€ ey 8 0997 83 008¢C =VH / 8% 0S9T=VA 8% 000v 0€z 0182nQ jeld
wwozy-0SE 8% 080¢€ eu 8 05 3% 021Z =VH / 8% 0S8T=VA 8 00s€ €4aN 1el4
wwozy-0s€e 8 ovee ey 8 009T 8) 00€C =VH / 8% 0S8T=VA 8% 000v 0€z 0182nQ jeld
wwozy-0SE 8 89¢g€ eu 8% 0S€T 3% 021Z =VH / 8% 000Z=VA 8 000¥ 0€z 01edNQ jeld
wwozy-0S€E 8 0001 eu 8% 000€ 83 00L€ =VH / 3% 008T=VA 8% 000S 6t S 0189NQ 1el4
wwozy-0Se 8 859¢ 8 0¢1 8% 000€ 83 00Z€ =VH / 8 0S8T=VA 8% 00SY Ja15B N neuay
wwozy-0S€E 8 8s€ee e'u 8% 0091 3% 00TZ =VH / 8% 0L8T=VA 8 058¢ J15B N 1neuay
wwozy-0Se 84 09.¢ e 8 005€ 8) GTLE =VH / 81 0CTZ=VA 8% 0055 Ja15B N Jneuay
(198nys3un|ddny ayoH) 8 | (@ssewda) £ | (Isejzams)9 | (ise|@8ueyuy) g (VH/VA) ¥ (902) € (dAl) ¢ (49)193549H) T

«068-19-)IS, -dA1 Jdoyjabn)] inJ bunqiaiyssaqbnaziyo]



0¢0¢'¢0’L0:-puelS x068-L19-MSx:jdox|abny Bunysjuenequig

Bunysjuenequig bueyuy [g] auas Bunqgiaiyossagbnaziyed

‘uaqgadadue 1ydiu J9||91549Yy3naziye4 WOA ="e'u

"351 U3SSAW Nz uapog wWap Jagn SuniydluRsS3uUNpuUIqIaA UBydsiueydaw Jauld |38ny-s8unjddny Jap ayoH aIp TIA 9sse|y Jop uadnaziyed 19q wap 199 ‘pueisnzsdunpe|ag = 8
1424yny8naziyed aUyo Jage (UBPUBYJOA S[|Bf) PRIDAISSSY PUN USSNIZYIDAN ‘HOISHERIY ‘UBJQ ‘[PRIWIYNY Y21|ga1|yIsuld ‘Neqiny 1w s8naziye4 uaiaiaqsgaliiag sap aSSeWISYIoH = /
(:11eq 8uidnod :uaqeduy-Ja||91s19y8naziyed gewad |98nysSunjddny| Jop ue 15e|zINIS 3YdsIIels 3adISse|nzisydooH = 9

:uageduess||91siaydnaziye gewasd yse[a8ueyuy 981SSe|NZISYI0H = §

:U3sYIy 3Ip jne assewdnaziye uadisse|nzisyogy Jap Sun|idaA = ¢

:uaqe8ueus||91s1ay8naziye gewad assewdnazayed 931sse|NzISYIOH = €

dA] 8nazuye4=¢

J3||91s49ySnazuyed = T

wwQzy-0SE 8 0g6¢ eu ‘e 8) 00T =VH / 8% 00TZ=VA 8% 0665 a8091 an
wwozy-0SE 8% 02sS e 8% 00S€ 8% 009Y =VH / 8% 009=VA 8% 00SL Sowyun an
wwQzy-0SE 8 oove eu 8% 000€ 8% 00Z€ =VH / 8% 00LT=VA 8% 009Y 119 an
wwozy-0S€ 8 0zes eu 8% 000¢ 8% 0079 =VH / 8% 005€=VA 8 0617L v16 an
wwozy-0se 8 08L€ ey 80047 83 0095 =VH / 8% 00SZ=VA 8 0617L v18 an
wwozy-0s€e 8 ogee ey 8 005€ 83 00€Y =VH / 8% 00€Z=VA 8% 0665 ¥19 an
wwozy-0SE 8% 008Y eu 8% 00s€ 3% 0087 =VH / 8% 00TE=VA 3 06vL vL9 an
wwozy-0se 8% 0605 ey 8 02LT 83 009 =VH / 8% 00Z€=VA 3 067L 0.6 0333y an
wwozy-0SE 8% 0915 eu 8% 00S€ 3% 009% =VH / 8% 00ZE=VA 8 0617L 0.6 0321y an
wwozy-0s€e 8 00TV ey 8% 000€ 83 09€¥ =VH / 8% 00TZ=VA 8% 0665 S06 J23unds an
wwozy-0SE 8% 050€ eu 8% 000¢ 3% 00€T =VH / 8% 0S9T=VA 8% 008€ 06 J23unids an
wwozy-0S€E 8 9601 eu e 3% 00TZ€ =VH / 8% 0SLT=VA 8% 006 706 493ulids an
wwozy-0Se 8 00tt e 8 0007 83 00Z€ =VH / 8% 0SLT=VA 8% 0091 06 J23ulds an
wwozy-0S€E 8 0TLY eu 8% 000¢ 3% 09€v =VH / 8% 00TZ=VA 8% 0665 S06 Jo3ulds an
wwozy-0Se 8 861€ e 8% 00ST 83 0¥ZC =VH / 8% 0SLT=VA 8% 00S€ €06 J23ul4ds an
(198nys3un|ddny ayoH) 8 | (@ssewda) £ | (asejzamis)9 | (ise|@8ueyuy) g (VH/VA) ¥ (902) € (dAl) ¢ (49)193549H) T

«068-19-)IS, -dA1 Jdoyjabn)] inJ bunqiaiyssaqbnaziyo]



Einbauanleitung

Kugelkopf:*SK-BT-890*

Stand:07.02.2020

Hinweise und Anmerkungen

Hinweise und Anmerkungen des Einbauers

Einbauanleitung

Kugelkopf:*SK-BT-890*

Stand:07.02.2020




Einbauanleitung Kugelkopf:*SK-BT-890* Stand:07.02.2020

Erklarung ordnungsgemalfie Installation:

Die Unterzeichnete Firma erkléart, dass der Kugelkopf Typ: *SK-BT 890* fachgerecht
installiert wurde, in Ubereinstimmung der Befestigungspunkte und den Erfordernissen in der
dafur Vorgesehen Einbauanleitung.

Daten des Einbauers (Name, vollstandige Anschrift, )

Einbauer:

Fahrgestellnummer des Fahrzeugs:

VIN:

Datum:

Sonstige Bemerkungen: Stempel und Unterschrift

Zusatzlich wird vom Einbauer erklart, dass der Benutzter des Fahrzeugs von Ihm Uber die
Nutzung und die Wartung des Kugelkopfes informiert und eingewiesen wurde.

Einbauanleitung Kugelkopf:*SK-BT-890* Stand:07.02.2020




Einbauanleitung Kugelkopf:*SK-BT-890*

@ nandeis

Kontakt:

S.K. Handels GmbH
Dreiburgenstrafse 8
94529 Aicha vorm Wald
Deutschland (Germany)

Tel: 0049/(0)8544 97279-0
Fax: 0049/(0)8544 97279-29

Email: Info@sk-handels-gmnh.de

Internet: www.sk-handels-gmbh.de
www.sk-handels-gmbh.com

Einbauanleitung Kugelkopf:*SK-BT-890*

Stand:07.02.2020

Stand:07.02.2020


http://www.sk-handels-gmbh.com/

	2 Fahrzeugliste stand 07.02.2020
	Montageanleitung Kugelkopf 3 stand 07.02.2020
	Montageanleitung Kugelkopf 5 stand 07.02.2020

